
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 34-4632/2018-11
Дана: 16. новембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 79. ст. 3. и 4. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
упућује Вам се Предлог одлуке о измени и допуни Одлуке о такси превозу
путника, са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада,
број: 34-4632/2018-11 од 16. новембра 2018. године, с молбом да се дневни ред
ХЏП седнице Скупштине Града Новог Сада, заказане за 20. новембар 2018.
године, допуни разматрањем Предлога одлуке о измени и допуни Одлуке о такси
превозу путника, и да Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту, како би
се стекли услови за реализацију наведене Одлуке.

•сва:
;,ид;0ш Вучевић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада—пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада
поводом разматрања Нацрта одлуке о измени и допуни Одлуке о такси превозу путника,
на 200. седници од 16. новембра 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о измени и допуни Одлуке о такси превозу
путника.

П. На основу члана 79. ст. 3. и 4. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о измени и
допуни Одлуке о такси превозу путника и предлаже Скупштини Града Новог Сада да
донесе ову одлуку у предложеном тексту.

Ш. За представникапредлагача на седници СкупштинеГрада Новог Сада и њених
радних тела одређује се Александар Кравић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника ћорђе Басарић, в.д. начелника Градске управе за саобраћај и путеве.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДАНОВОГ САДА
Број: 34–4632/2018–11
Дана:16. новембра 2018. године **д

нови САД · ·“
[д, Малага Вучееић



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|-012-О1/2О18–513 "
29. октобар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о измени и допуни Одлуке о такси превозу
путника

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о измени и допуни
Одлуке о такси превозу путника.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу чл. 57. и 94. Закона о превозу путника у друмском саобраћају("Службени гласник Републике Србије", бр. 68/15, 41/18 и 44/18 – др. закон) ичлана 24. тачка 27. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службенилист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада наседници 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ТАКСИ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА

Члан 1.

У Одлуци о такси превозу путника ("Службени лист Града Новог Сада",бр. 63/16, 74/16, 81/16, 9/17, 32/17 и 43/17– испр.) после члана 18. додаје сенови члан 18а у који гласи:

"Члан 18а

Стајалишта могу да се опреме уређајима и софтверским апликацијама,на основу којих се могу пратити информације о начину коришћења стајалишта.
Опремање стајалишта врши Градска управа, на основу програма којидоноси Градско веће.

Средства за опремање стајалишта из става 1. овог члана обезбеђују се убуџету Града Новог Сада."

Члан 2.

У члану 31. став 4. тачка 8. речи: "и печат" бришу се.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у"Службеном листу Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019.године.



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о допуни Одлуке о такси превозупутника садржан је у чл. 57. и 94. Закона о превозу путника у друмскомсаобраћају ("Службени гласник Републике Србије", бр. 68/15, 41/18 и 44/18 –др.3акон) којим је прописано да јединица локалне самоуправе уређује иобезбеђује, у складу са законом, организацију и начин обављања јавног превозапутника који се обавља на територији јединице локалне самоуправе и таксипревоза, као и да прописује ближе услове за обављање такси превоза.
Такође је прописано да јединица локалне самоуправе својом одлукомуређује посебне услове које треба да испуни превозник, карактеристике иобележја такси возила и начин обављања такси превоза који нису дефинисаниовим законом, да утврђује и усклађује цену у оквиру такси тарифе по којој се таксипревоз мора обављати на њеној територији, као и да води регистар такси возача,такси возила и кровних ознака.

Чланом 24. тачка 27. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), прописано је да СкупштинаГрада, у складу са законом, уређује организацију и начин обављања јавногпревоза путника који се обавља на територији Града.
У члану 1. Предлога одлуке прописано је да стајалишта могу да се опремеуређајима и софтверским апликацијама, на основу којих се могу пратитиинформације о начину коришћења стајалишта, да опремање врши Градскауправа, на основу програма који доноси Градско веће, као и да се средстваобезбеђују у буџету Града Новог Сада.
Чланом 2. Предлога одлуке извршено је усклађивање одредбе са Законом опривредним друштвима ("Службени гласник Републике Србије", бр. 36/11, 99/11,83/14 –др.закон, 5/15 и 44/18).

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеномлисту Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.
Имајући у виду наведено предлаже се Скулрддонесе ову одлуку у предложеном тексту. (,



ПРЕГЛЕД ОДРЕДБЕ
ОДЛУКЕ О ТАКСИ ПРЕВОЗУПУТНИКА КОЈА СЕ МЕЊА

Члан 31.

Такси возач је дужан да приликом отпочињања превоза укључи таксиметар.
Такси возач за извршену услугу превоза наплаћује цену превоза у износу који показујетаксиметар у тренутку завршетка превоза.

Такси возач је дужан да изда рачун.

Рачун садржи следеће податке:
1. податке о превознику (назив предузетника, односно пословно име привредногдруштва,односно другог правног лица као и име и презиме такси возача),
2. регистарскиброј такси возила,

3. редни број рачуна,

4. датум и време издавања,

5. пређене километре,

6. време и место почетка и краја вожње,
7. цену по таксиметру, доплатну и укупну цену, и

8. потпис и печат превозника.

У случајуда такси возач не изда путнику рачун из става 3. овог члана, на крају вожње,путник није у обавези да плати цену услуге такси превоза.


